
Studē maģistrantūrā
NEAPSTĀJIES PIE SASNIEGTĀ



Profesionālā maģistra studiju 
programma "Tiesību zinātne"

• Paredzēta augstākā līmeņa profesionālu tiesību speciālistu sagatavošanai;

• Absolventi iegūst sociālo zinātņu maģistra grādu tiesību zinātnē un jurista kvalifikāciju;

• Pilna laika studijas (2 gadi jeb 4 semestri);

• Kontaktnodarbības darba dienu vakaros;

• Obligāti apgūstamie kursi laikā no 18.15 līdz 19.45 (izņemot prakses);

• Izvēles kursi 16.30-18.00 un 20.00-21.30.



Studiju finansēšana

• 2021.gadā- 37 valsts budžeta finansētas studiju vietas

• Rotācija

• Studiju maksa 2700 EUR gadā

• Sekmīgākajiem studentiem pieejamas valsts un 

LU mecenātu stipendijas. Par stipendijām vairāk LU 

fonda tīmekļa vietnē www.fonds.lv

• Iespēja pieteikties studiju/studējošā kredītam

http://www.fonds.lv


Studijas

• Pirmie 3 semestri paredzēti kontaktnodarbībām un

praksēm

• 4 kredītpunkti semestrī atvēlēti studentam saistošāko

izvēles (B daļas) kursu apguvei

Plašs izvēles kursu klāsts:

✓ 28 studiju kursi dažādās apakšnozarēs

✓ 6 izvēles (B daļas) kursi angļu valodā

✓ ik semestri kursus vai lekciju ciklus docē arī ārvalstu vieslektori



1. semestris

• Komerctiesības

• Tirgus, konkurences un saimnieciskās darbības

vadības tiesības

• ES starptautiskās privāttiesības un staptautiskais

civilprocess

• Civiltiesiskā prakse

B daļā – 4 kredītpunkti:
* B daļas kurss notiek, ja tam reģistrējas 25 studējošie

• Noziedzīgu nodarījumu izmeklēšanas organizācija

• Uzņēmējdarbības krimināltiesiskie aspekti

• Teorijas un prakses tendences ģimenes un mantojuma

tiesībās

• Tiesību socioloģija

• Inovāciju juridiskais nodrošinājums

• Satversmes tiesas procesa tiesības

• Salīdzinošās konstitucionālāstiesības

• Juridiskās palīdzības sniegšana

• Starptautiskā justīcija I

• Starptautiskās darba tiesības



2. semestris

• Konstitucionālāstiesības. Process

• Noziedzīgu nodarījumu kvalifikācijas aktuālie jautājumi

• Juridisko metožu mācība

• Krimināltiesiskā prakse

B daļā – 4 kredītpunkti:

• Teritoriju plānošanas tiesiskie aspekti

• Tiesvedība ES tiesā un ECT

• Pierādīšana, argumentācija un nolēmuma pamatošana

kriminālprocesā

• Banku tiesības

• Starptautiskās tirdzniecības tiesības

• Civilprocesa aktuālās problēmas

• Juridiskās palīdzības sniegšana II

• Starptautiskā justīcija II

• Starptautiskās mediju tiesības

• Starptautiskā justīcija III



3. semestris

• Tiesību teorijas, tiesību filozofijas un 

Latvijas tiesību vēstures problēmjautājumi

• Aktuālās tendences starptautiskajāsun ES tiesībās

• Eiropas līgumu un deliktu tiesības

• Administratīvo tiesību aktuālās problēmas

• Administratīvi tiesiskā prakse

B daļā – 4 kredītpunkti:

• Starptautisko privāttiesību aktuālie jautājumi piemērošanai

praksē

• Īpašuma tiesību īstenošanas problēmas

• Pārrobežu sadarbība krimināllietās

• Nolēmumu metodoloģija un pamatojums

• Publisko iepirkumu tiesības

• Juridisko biroju organizācija un vadība

• Krimināltiesisko zinātņu aktuālie jautājumi

• Starptautiskās vides tiesības



4. semestris

• Maģistra darbs

• Vienotais valsts jurista 

profesionālās kvalifikācijas eksāmens



Erasmus+ un vasaras skolas

Erasmus+
Iespējams semestri pavadīt kādā no fakultātes 60 

Erasmus+ partneruniversitātēm:

✓ Latvijas Universitāte pilnā apmērā atzīst apgūtos

kursus

✓ Visi programmas dalībnieki saņem stipendiju

Vasaras skolas

Iespējams piedalīties Juridiskās fakultātes un tās

partneru organizētajās vasaras skolās un saņemt

kredītpunktus.



Tiesas procesa izspēles

Iespēja iegūt vērtīgu ierakstu CV 

un kredītpunktus par dalību

starptautiskās tiesas procesa izspēlēs



Iespēja līdzdarboties fakultātes
Juridiskās prakses un palīdzības 
centrā

• Apgūt juridiskās palīdzības sniegšanas teoriju;

• Iegūt praktiskas iemaņas, risinot savu pirmo klientu

problēmsituācijas;

• Saņemt mācībspēku un absolventu atbalstu,

risinājumu meklējumos;

• Saņemt kredītpunktus (studiju kurss Juridiskās

palīdzības sniegšana I un II).



Prakse

Pēc valsts noteiktajiem standartiem noris obligātās studiju

prakses (26 KP):

❑ Civiltiesiskā prakse (9 KP);

❑ Krimināltiesiskā prakse (9 KP);

❑ Administratīvi tiesiskā prakse (8 KP);

• Katra prakse ilgst 8 – 9 nedēļas;

• Prakses var iziet savā darba vietā vai kādā no 70 LU JF 

sadarbības institūcijām;

• Prakses var arī apgūt ārvalstu iestādēs un organizācijās,

vienlaikus saņemot Erasmus+ stipendiju.



Noslēguma
pārbaudījumi

• Maģistra darba izstrāde un aizstāvēšana

• Valsts vienotais jurista profesionālās 

kvalifikācijas eksāmens



Kvalifikācijas eksāmenā pārbauda studējošā 
prasmes un zināšanas šādās jomās:

➢ krimināltiesības un kriminālprocesa tiesības;

➢ civiltiesības, civilprocesa tiesības un komerctiesības;

➢ konstitucionālās tiesības, administratīvās tiesības un administratīvā procesa tiesības;

➢ starptautiskās un Eiropas Savienības tiesības;

➢ tiesību teorija, tiesību filozofija un Latvijas tiesību vēsture.

Teorētiskā daļa

➢ 3 jautājumi katrā no iepriekš minētajām jomām

Praktiskā daļa

➢ Kāzuss katrā no jomām



Iepriekšējā izglītība

✓ Bakalaura grāds tiesību zinātnē

vai

✓ otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība tiesību zinātnē, ja šajās 

programmās apgūti tiesību zinātnes kursi vismaz 80 kredītpunktu 

apmērā



Uzņemšana 2021. gadā

• Pieteikšanās elektroniski LUIS no 5. līdz 15. jūlijam (LU 

absolventiem, sākot no 2003.gada)

• Pieteikšanās klātienē no 5. līdz 16. jūlijam

• Pieteikšanās citu augstskolu absolventiem, aizpildot elektronisko 

veidlapu no 5. līdz 16. jūlijam

Vairāk informācija par pieteikšanos www.lu.lv, www.gribustudet.lv

http://www.lu.lv
http://www.gribustudet.lv


Pieteikšanās studijām klātienē

Līdzi jāņem šādu dokumentu oriģināli un kopijas:

• personu apliecinošs dokuments;

• Iepriekšējās izglītības dokumenta par bakalaura grādu vai otrā

līmeņa profesionālā augstāko izglītību tiesību zinātnē un tā

pielikuma kopiju, uzrāda oriģinālu. LU absolventiem nav jāiesniedz 

diploma un tā pielikuma kopija;

• Ja kādos no uzņemšanā iesniegtajiem dokumentiem ir cits 

personas uzvārds (vārds) nekā personas pasē, tad jāuzrāda arī 

dokuments, kas apliecina uzvārda (vārda) maiņu, piemēram, 

laulības apliecība.



Konkursa vērtējuma aprēķināšanas formula

Reflektantiem, kas vēlas pretendēt uz valsts finansētajām studiju vietām, jākārto

iestājeksāmens

• Iestājpārbaudījums- teorētiska pārbaudījuma veidā, aptver pamata zināšanas par tiesību teorijas, 

valststiesību, krimināltiesību, civiltiesību, Eiropas un starptautisko tiesību jautājumiem

• Eksāmenā tiek ietverti 25 jautājumi (iespējams, 2021.gadā būs 50 testa jautājumi)

• Eksāmens rakstāms bez jebkādu palīglīdzekļu izmantošanas

Iestājeksāmens notiks 19. Jūlijā plkst. 10:00.



Konkursa vērtējuma aprēķināšanas formula

• Ja pretendē uz valsts budžeta finansētu studiju vietu: vidējā svērtā atzīme (40 x 10 = 400) 

+ iestājpārbaudījums (60x10=600)

• Ja nepretendē uz budžeta vietu: vidējā svērtā atzīme (100 x 10 = 1000)



Uzņemšanas 
rezultāti

✓ Paziņo LUIS sistēmā un pieejami 

fakultātē Raiņa bulv. 19.

✓ Lai apliecinātu gatavību uzsākt studijas, 

jānoslēdz studiju līgums laikā no 19. līdz 

23. jūlijam (Raiņa bulv. 19, 257.kab.)



Jautājumiem un saziņai

Studiju programmas direktore

asoc. prof. Annija Kārkliņa

annija.karklina@lu.lv

Studiju programmas metodiķe

Laura Millere

laura.millere@lu.lv

67034523



Studijas LU JF profesionālajā maģistra programmā man bija pašsaprotama izvēle. 

Ne brīdi nešaubījos, ka ir jāturpina studēt, lai nepaliktu “pusceļā” līdz 
savai sapņu profesijai – jurists. Turklāt zināju, ja vēlos iegūt labākās 
zināšanas, ir jāturpina studēt pie labākajiem.

Aicinu arī Tevi neapstāties pie sasniegtā un turpināt ceļu uz sava sapņa piepildījumu LU JF!

Alise Reide
LU Juridiskās fakultātes absolvente



Studijas Latvijas Universitātes Juridiskajā faktultātē sniedz iespēju saņemt kvalitatīvu juridisko izglītību.

Gūtās zināšanas jau studiju procesa laikā iespējams likt lietā, piedaloties dažādās tiesas procesu
izspēlēs. Šo iespēju izmantoju un, pateicoties gūtajām iemaņām, starptautiskajā Frankfurtes izspēlē
investīciju tiesībās kopā ar komandu ieguvu godalgoto trešo vietu.

Katrīna Annija Ročāne
LU Juridiskās fakultātes studente



Ik gadus vairāk nekā 20 Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes studentu izmanto iespējas iepazīt darbu Rīgas apgabaltiesā, izvēloties to kā prakses

vietu. Studentu prakses vadītāji ir Rīgas apgabaltiesas tiesneši Civillietu tiesas kolēģijā un Krimināllietu tiesas kolēģijā. Tas ir veids, kā Rīgas apgabaltiesas

tiesneši var sniegt savu ieguldījumu, lai jurisprudences studenti tiesas prakses laikā varētu nostiprināt iegūtās teorētiskās zināšanas.

Rīgas apgabaltiesa augstu vērtē sadarbību ar Latvijas Universitāti prakšu jautājumos. Mūsdienās darbs tiesā prasa ne vien plašas

teorētiskās zināšanas, bet arī augstu disciplinētību, lai darbs tiktu paveikts gan kvalitatīvi, gan efektīvi. Līdz ar to pieaug arī prasības,

ko izvirzām maģistrantiem, kas vēlas slēgt prakses līgumus. Ja maģistrants ir zinātkārs, uz attīstību orientēts students, kas gatavs

lietišķam un intensīvam darbam, mēs esam “uz viena viļņa”.

Daiga Vilsone
Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētāja

Tādēļ esam atvērti un pretimnākoši auglīgai sadarbībai, kas dod pienesumu ne tikai mūsu jauniešiem, bet arī Latvijas tieslietu sistēmai, jo daudzi no

maģistrantiem nākotnē izvēlas savu karjeru saistīt ar darbu tiesā, vai arī kā tiesu sistēmai piederīgās personas. Līdz ar to tas kalpo arī turpmākai Latvijas

valsts attīstībai, tās demokrātisko pamatu un tiesiskuma stiprināšanai. Tādēļ aicinu izmantot piedāvātās iespējas un gaidīsim praksē Rīgas apgabaltiesā!



Mūsdienu sabiedrība dzīvo tiesiskā demokrātiskā valstī. Cilvēks bauda aizvien vairāk tiesību un brīvību. Tas nozīmē, ka dzīvot kļūs

aizvien interesantāk, taču reizē arī sarežģītāk. Personu brīvības sekas ir jaunu sabiedrības struktūru, attiecību un protams nebijušu

konfliktu rašanās. Tāpēc ikvienam no mums aizvien nepieciešamāks kļūst jurista padoms; kā regulēt, sakārtot un nostiprināt mūsu

attiecības, kā risināt nebijušus konfliktus, kā aizsargāt sevi no apdraudējumiem globālajā pasaulē, tostarp kibertelpā. Jurista darbs ir

aizraujoši interesants, tas ļauj strādāt gan ar cilvēkiem, gan ar papīriem, gan Latvijā, gan ārzemēs sniedz gandarījumu un dod iespēju

profesionālai pilnveidei.

Ja Jūs esat aktīvs, godīgs, rūpīgs cilvēks ar plašām interesēm un zināšanām, kurš grib “pasauli darīt labāku” jurisprudence noteikti ir

priekš Jums.

Prof. Sanita Osipva
Satversmes tiesas priekšsēdētāja


